
Concorso “LES in video” 2015-2016 

Video 

 

LES Città Classe Docente referente Link 

1. Liceo Regina 

Margherita 

Torino 2^BS 

Fabio Gnagni 

Susanna Mellica 

susannamellica@gmail.com 

3398824613 

https://youtu.be/zPDHomMEolE 

2. Istituto S. 

Caterina Madri Pie  

Ovada (AL) 3^ 

Francesca Leva 

liacaiola@libero.it 

Zelda Milanese 

zelda.milanese@istitutosantacateri

namadripie.it 3402908476 

https://www.youtube.com/watch?v=2m4lrt1lCEY 

3. Liceo Fermi Montesarchio 

(BN) 

3^G 

Michela Lombardo 

mikyla999@gmail.com 

Angela Rossi 

angelica19.rossi@gmail.com 

3492140295 

https://www.youtube.com/watch?v=xXNr4ov2ssY 

4. Liceo M. Serao Pomigliano 

d’Arco (NA) 

4^A e 4^B 

Gelsomina Manzo 

noapmatildeserao@gmail.com 

Antonio Gaita/Maria Novetti 

maria.novetti@gmail.com 

3388487351 

https://youtu.be/l5ClO_SbJKo 

5. Liceo Roccati Rovigo 3^/1^/5^A 

Lorenzo Ferro 

lzferro01@gmail.com 

Piccinno Donatella 

vicepresidenza4@gmail.com 

3482662437 

https://www.youtube.com/watch?v=9L7MSO_ormA 

6. IIS Leonardo da 

Vinci 

Piazza 

Armerina (EN) 

4^A 

Sharon Aloigiusilivoti@alice.it 

Giuseppa Livoti 

giusilivoti@alice.it 3335766700 

https://youtu.be/PJ7SDi9X3nA 

7. Istituto 

Superiore Balbo 

Casale 

Monferrato 

(AL) 

4^A 

Jessica Marinoni 

jessicmarinoni97@hotmail.it 

Roberta Figini/Antonella Pintus 

r.figini@yahoo.it 3338847474 

https://youtu.be/bgOOnQkfFRk 

8. Liceo Antonio 

Genovesi 

Napoli 3^E 

Fortuna 

Colurcimaurocolurci@live.it 

Maria Nacar/ Laura Rossi 

maria.nacar@lcgenovesi.it/ 

laurarossidanza@gmail.com 

https://youtu.be/cgS7DT4b6ak 
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3403890302 

9. IIS Marie Curie Grugliasco 

(TO) 

5^I 

Silvia d’Amore 

damore_silvia@virgilio.it 

Daniela Bergamin 

daniela.bergamin@liceomcurie.it 

https://www.youtube.com/watch?v=JIfbnjj6-

iI&feature=youtu.be 

10. Istituto 

Magistrale Statale 

Regina Elena 

Arcireale (CT) 5^C 

Valentina Maugeri 

roma.no@tiscali.it 

Anna Romano 

roma.no@tiscali.it 

3384898174 

https://www.youtube.com/watch?v=HXefE-

eAjr8&feature=youtu.be&spfreload=10 

11. IIS Dalla Chiesa Sesto Calende 

(VA) 

Andrea Macaluso 

macca1097@gmail.com 

ColucciAntonella 

prof.atonellacolucci@gmail.com 

3493728943 

https://www.youtube.com/watch?v=5SXUlWQOnTQ 

12. IIS G. Torno Castano Primo 

(MI) 

3^F  

Andrea Tessarin 

andreabosetti99@live.it 

Luisella Versetti 

luisella.versetti@istruzione.it34742

89439 

https://youtu.be/LirFqqeXJ6M 

13. Liceo B. Croce Avezzano (AQ) 3^F 

Susanna Brondi 

susannabrondi33@gmail.com 

Gigliola Ciaccia 

gigliola.ciaccia@libero.it347805702

2 

https://www.youtube.com/watch?v=b_qB4Bhn5fk&

feature=em-share_video_user 

14. Liceo B. Croce Avezzano (AQ) 2^F 

Gina Ciaccia 

ginaciaccia@hotmail.it 

Angela Ciccarelli 

ciccarelli.a1963@gmail.com 

 

https://www.youtube.com/watch?v=kXUNQRp98Ak 

15. Liceo B. Croce Avezzano (AQ) 5^A 

Laura Lancia 

laura.lancia97@gmail.com 

Luisa Trecco 

luisatrecco@virgilio.it 

3487485634 

https://www.youtube.com/watch?v=RebEblXEwW4 

16. Istituto 

Spaventa 

Città 

Sant’Angelo 

(PE) 

5^G 

Giorgia Malizia 

giorgiamalizia@hotmail.it 

Rita Di Persio 

r.dipersio@virgilio.it 

3386601033 

https://youtu.be/wFpnldMrdLg 

17. Liceo 

StabiliTrebbiani 

Ascoli-Piceno 5^A 

Alessia Regnicoli 

alessia@regnicoli.it 

Teresa Nucci 

teresa.nucci@yahoo.it 3386016054 

https://youtu.be/6rC-Js7RwCg 

18. Liceo G. Bianchi 

Dottula 

Bari 5^B 

Annamaria Guerra 

Stefania Colotti 

steficolotti@gmail.com 

https://youtu.be/2isTaR1Bepw 
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Annamaria.guerra98@gmail.c

om 

3922114148 

19. Istituto Marco 

Belli 

Portogruaro 

(VE) 

4^E Valentina Trevisan 

valentinatrevisan8@gmail.co

m 

Patrizia Mares 

patrizia.mares@gmail.com 

3487934034 

https://www.youtube.com/watch?v=nGO-dssWdKM 

20. IIS ITAS ITC 

Rossano 

Rossano (CS) 4^A e 4^B 

Ester Pia 

Cabbròestercabbro@libero.it 

Adelina Maccarone 

maccade@inwind.it 3343899648 

https://www.youtube.com/watch?v=kLuqSIZV8fk&f

eature=youtu.be 

21. Liceo G. Cesare 

– M. Valgimigli 

Rimini 5^A 3^B 2^A 2^B 1^A 

Sara 

Fiasconaropatty.savoca@gmai

l.com 

Donati Cristina 

cristina.donati58@gmail.com 

3333815611 

https://youtu.be/lVwL5dqRuTk 

22. IISS Carafa Andria  (BT) 3^ AL 

Raffaele Lafiandra, Ludovica 

DiBarilele802011@libero.it 

Annarita Agresti 

annarita.agresti@libero.it 

3383364281 

https://youtu.be/OdDLH-NywwE 

23. Liceo Galileo 

Galilei  

Macomer (NU) 4^F 

Chiara Musiu 

Mannazzu Mariangela 

mannazzumar@tiscali.it 

3343855856 

https://youtu.be/GRm-3etLL5s 

24. Liceo Manzoni Caserta 3^-4^-5^A 

Luisa Colella 

lisuccia98c@gmail.com 

Elvira Marotta 

elviramar@alice.it 3463154094 

https://youtu.be/vKjcF6P8y8w 

25. Liceo Sacro 

Cuore 

Roma  2^ 

Luca Delle Case 

lucotto2000@hotmail.it 

Patrizia Spadea 

patrizia.spadea@gmail.com 

3683359099 

https://www.youtube.com/watch?v=TCCRKkafY6U 

26. Liceo G.B. 

Quadri 

Vicenza 4^BSE-2^ASE 

Irene Fortuna 

irenefortuna98@gmail.com 

Paolo VIdali 

vidali@liceoquadri.it 3287462648 

https://youtu.be/R904zD6gAzI 

27. Liceo Matteo 

Raeli 

Noto (SR) 5^C 

Arianna 

Adernòariira2@hotmail.it 

Salvo Tringali 

salvotringali@alice.it 

https://www.youtube.com/watch?v=AJB9gGGBvSM

&feature=youtu.be 
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28. San Giovanni 

Bosco 

Colle Val 

d’Elsa (Siena) 

5^ e 4^ CP 

Noemi 

Scarpellininoemiscarpellini@al

ice.it 

Serena Cortecci 

cortecciserena@libero.it 

https://www.youtube.com/watch?v=XCI0hbIHzKM&

feature=youtu.be 

29. Istituto Don 

Milani 

Montichiari 

(BS) 

2^B 

Anna Merola 

anna2000blu@gmail.com 

Fausta Brontesi 

fausty55@yahoo.it 3497418543 

https://youtu.be/rMVD_pjlNA4 

30. Liceo M. Curie Collegno (TO) 5^R 

Alessandro Zanchi 

famigliamix@hotmail.it 

Amato Graziella 

gramato@alice.it 3498311569 

https://www.youtube.com/watch?v=eS4bOGFerHw

&feature=youtu.be 

https://youtu.be/eS4bOGFerHw 

31. Istituto Duca 

degli Abruzzi 

Treviso 4^CE e 4^AE 

Enrico Capano 

EnricoCapano@gmail.com 

Alessandra Franceschi 

alessandra.franceschi@istruzione.it 

3462147508 

https://youtu.be/IP8pw0Wx8uM 

32. IIS via Palmeri Crema (CR) Varie Boffaelli Antonella 

boffelliantonella@gmail.com 

037341693 

https://youtu.be/ZoTV_Txhu-I 

33. IISS Alessandro 

Greppi 

Monticello 

Brianza (LC) 

2^EA 

Arianna 

Airoldivillagreppiea@gmail.co

m 

Denise 

Tagliasacchidenise.tagliasacchi@iis

greppi.it 3487656590 

https://youtu.be/eq6kESd0EuA 

34. Liceo Amedeo 

Avogadro 

Biella 5^A e 5^B Mosè 

Singhmose.singh@liceoavoga

drobiella.net 

Giovanni 

Parlamentogiovanni.parlamento@l

iceoavogadrobiella.net 

3337218067  

http://youtu.be/6QZhUv5X0LU 

35. IISS G. Torno Castano Primo 

(MI) 

4^e/3^F 

Lorenzo Cleopazzo 

lorenzo.cleopazzo@gmail.com 

Simona De Pascalis 

simonadepa@gmail.com 

3343363570 

https://youtu.be/HX9vpMNzAbI 

36. IISS G. Torno Castano Primo 

(MI) 

4^E 

Desirée Cesarotto 

desi.cesarotto@gmail.com 

Simona De Pascalis 

simonadepa@gmail.com 

3343363570 

https://youtu.be/sBDmZExErvc 
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37. Istituto 

Magistrale S. Rosa 

Viterbo 3^BE 

Niko Matteo Montico 

nikom185@gmail.com 

Rossana Manzi 

manzirossana@libero.it 

3334822092 

https://www.youtube.com/watch?v=niKRukT73ao 

38. Liceo A. Galizia Nocera 

Inferiore (SA) 

5^A-E 

Valentina Celentano 

Antonia Coppola 

celentanovalentina@live.it 

Francesco Capaldo 

capaldo.francesco@libero.it 

https://www.youtube.com/watch?v=Dq0lphKQDN8

&feature=youtu.be 

39. Liceo Maria 

Ausiliatrice 

Torino 3^A 

Lorenzo Di Rosa  

lory.1999.7@gmail.com 

Santos Nogueira Devora 

devorasan@gmail.it 

3923791040 

https://youtu.be/ePy81zTjCJo 

40. ISIS Pitagora Montalbano 

Jonico (MT) 

4^Ae 

Maria Carmela Stigliano 

mary.sti@hotmail.it 

Damiano Stincone 

damiano.stincone@istruzione.it 

3389347764 

https://youtu.be/WxBXpVK-ars 

41. Liceo Bellini Novara 4^G 

Edoardo Pozzaro 

edoardo.pozzaro@gmail.com 

C. Leuzzi 

leuzzi@liceobellini.it 3475376710 

https://youtu.be/_7Esj5tYwKA 

42. Liceo Porporato Pinerolo (TO) 2^B 

Jessica Priotto e Andrea 

Cuzzolaprimabes@gmail.com 

Maria Laura Amprimo 

amprimolauramaria@libero.it3405

299048 

youtu.be/2dBe6H8Fwlg 

43. Liceo G. V. 

Gravina  

Crotone 3-4-5^A 

Francesca Polifronio 

francesca97kr@live.it 

Anna Maria Napoli 

M.Rosaria Bellantone 

annamaria.napoli19@alice.it 

3397398438 

https://www.youtube.com/watch?v=ldX2vOmQRa0 

44. Istituto 

Magistrale Statale 

Regina Margherita 

Palermo 5^ 

Francesca Maria Tripepi 

francescam.tripepi@libero.it 

Valeria Accetta 

studioavvaccetta@libero.it 

3475241731 

https://www.youtube.com/watch?v=CJtPVEd0N8Y&

feature=youtu.be 

45. Liceo Carducci Casamarciano 

(NA) 

1^A 

Margherita Del 

Pianocarminedelpiano@virgili

o.it 

Sepe Stellina stellinasepe@tiscali.it 

3346165973 

https://www.youtube.com/watch?v=TScS0nEWqeg

&feature=em-upload_owner 
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46. Liceo Carducci Casamarciano 

(NA) 

1^A 

Sonia Della 

Galasoniadellagala@gmail.it 

Sepe Stellina stellinasepe@tiscali.it 

3346165973 

https://www.youtube.com/watch?v=kH0EPEdo8wc

&feature=em-upload_owner 

47. Liceo Carducci Casamarciano 

(NA) 

1^AES 

Miranda Sara 

frenk1972@icloud.com 

Sepe Stellina stellinasepe@tiscali.it 

3346165973 

https://www.youtube.com/watch?v=vi2t38dm9LU 

48. Liceo Carducci Casamarciano 

(NA) 

5^A 

Angela Colucci 

angela_colucci@outlook.it 

Sepe Stellina stellinasepe@tiscali.it 

3346165973 

https://www.youtube.com/watch?v=Zz7qaLXTrqw&

feature=em-upload_owner 

49. Liceo Carducci Casamarciano 

(NA) 

5^AES 

Russo Katia, Moriano 

Francesco 

francescomoriano@gmail.com 

Sepe Stellina stellinasepe@tiscali.it 

3346165973 

https://www.youtube.com/watch?v=ahDB8EC326Q 

50. Liceo Carducci Casamarciano 

(NA) 

5^A 

Russo Katia, Moriano 

Francesco 

francescomoriano@gmail.com 

Sepe Stellina stellinasepe@tiscali.it 

3346165973 

https://www.youtube.com/watch?v=ZHcxKoUavMk

&feature=em-upload_owner 

51. IIS Telesi@ Telese Terme 

(BN) 

2^e4^ES 

Massimiliano Gisondi 

darkgisondi@gmail.com 

Teodolinda Franco 

teodolinda.franco@virgilio.it 

3394775483 

www.youtube.com/channel/UC_R8v8FKwyGfGzCBO

hf-Ttw/videos 

52. Liceo Pascasino Marsala (TP) 5^A 

Federica Gagliano 

federicagagliano95@gmail.it 

Antonietta Ballatore 

antoniettaballatore@libero.it 

3887465437 

https://youtu.be/dsx2zpyVyGQ 
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